

**Udenrigsudvalget**  
Folketinget  
Christiansborg  
1240 København K

MODTAGET

21 APR. 2008 11<sup>55</sup>

Centrale Indlevering

Ibis arbejder for en retfærdig verden,  
hvor alle mennesker har lige adgang til  
uddannelse, indflydelse og ressourcer.

**Kære Udenrigsudvalg**

Kbh. d. 17. april 2008

Vi fremsender hermed eksemplarer af læsebogen 'LæseRaketten', der er en del af IBIS' kampagne 'Hele Verden i Skole'. Igen i år, er vi stolte over at kunne præsentere en kampagne med massiv opbakning fra landets grundskoler. Mere end 183.000 elever er tilmeldt kampagnen, der sætter fokus på alle børns ret til uddannelse og på børnearbejde. IBIS' intention er, at rette fokus på FNs 2015 mål om at alle verdens børn har ret til at komme i skole.

### **IBIS i Sierra Leone**

Årets 'Hele verden i Skole' kampagne retter et særligt fokus på det vestafrikanske land Sierra Leone. Landet har været plaget af voldsom borgerkrig fra 1991 til 2001, hvilket har efterladt landet i ekstrem fattigdom. Mange familier sender deres børn på arbejde i stedet for i skole, fordi de ikke har noget valg. Børnenes arbejde består oftest i at sælge tyggegummi og bananer på gaden, pudse sko eller hårdt fysisk arbejde i landets diamantminer. Der findes meget mere information om Sierra Leone og kampagnen i øvrigt på [www.ibis.dk/verdensikole](http://www.ibis.dk/verdensikole).

### **En ny fremtid for afrikanske børn**

De børn, der deltager i 'Hele Verden i Skole' i Danmark, har mulighed for at samle ind til børnene i Sierra Leone. IBIS' projekt 'En Ny Fremtid' tager afsæt i et samarbejde med Sierra Leones regering og med støtte fra EU. Målet med det treårige projekt er at uddanne 75 nye lærere og at sikre 3000 børn og unge en plads i skolen. Børnene er allerede startet i de gratis 'En Ny Fremtid' skoler i Kono-distriktet i Sierra Leone. De skal hverken betale for skolebøger eller andre materialer, og de skal heller ikke bære skoleuniform. Eleverne bliver indsluset i de lokale skoler på alderssvarende klassetrin, efter projektets afslutning.

### **Verdensrekordforsøg den 23. april**

På onsdag den 23. april vil millioner af elever verden over afholde 'Verdens største Klasse-time'. Fra klokken 10 til 10.30 vil de modtage den samme undervisning på deres respektive sprog, for at minde verdens politikere om hvad de har lovet i Dakar-erklæringen fra år 2000; at alle børn skal i skole inden 2015.

Vi håber at du har tid og lyst til at læse i LæseRaketten. Alle 183.000 danske skoleelever har modtaget bogen gratis, hvilket lader sig gøre fordi forfattere, illustratører, forlag og trykkeri hver især har bidraget til bogen - uden omkostninger. Derudover får IBIS støtte af Danida og EU til kampagnen. Hvis du vil vide mere om kampagnen eller rekordforsøget, er du meget velkommen til at kontakte Susanne Tilsted på tlf. 35 20 05 42 eller [st@ibis.dk](mailto:st@ibis.dk).

Med venlig hilsen



Vagn Berthelsen  
Generalsekretær



Susanne Tilsted  
Koordinator, Hele Verden i Skole